— 1 —

苏工信综合〔2024〕102 号

省工业和信息化厅  省财政厅

关于组织2024年度江苏省制造强省建设专项

资金项目申报的通知

各设区市、县（市）工业和信息化主管部门、财政局，各有关单

位：

为贯彻落实省委、省政府《加快建设制造强省行动方案》（苏

办发〔2023〕15 号），推进新型工业化，加快构建现代化产业体

系，根据《江苏省省级财政专项资金管理办法》（省政府令第 138

号）、《江苏省制造强省建设专项资金管理办法》和 2024 年度江

苏省制造强省建设专项资金预算，现制定发布 2024 年度江苏省

制造强省建设专项资金项目指南（见附件 1-1~1-4，以下简称《项

目指南》），并就项目组织申报事项通知如下：

 — 2 —

一、支持重点

 （一）重点产业技术创新。重点支持企业创新载体建设、

“1650”产业体系协同攻关、创新产品首购首用、产业人才培育

等。

（二）智改数转网联。重点支持工业软件推广应用、智改数

转网联项目建设、优秀服务商培育等。

（三）产业转型升级。重点支持淘汰落后改造、绿色制造、

服务型制造升级示范等。

（四）服务体系建设。重点支持中小企业公共服务平台建设、

“1650”产业服务体系建设以及国家、省委、省政府部署的重大

任务和活动。

为全面落实省委、省政府工作部署，对省内制造业企业设备

购置与更新改造项目贷款予以贴息支持。具体方案另行通知。

二、申报条件

 江苏省制造强省建设专项资金项目申报主体必须满足的基

本条件：

（一）在江苏省域内注册，具有独立法人资格，生产经营正

常。

（二）具有健全的财务管理机构和制度。

（三）诚信守法，近三年未发生重大（含）以上安全、环保、

质量事故（事件），无严重失信行为。

（四）同一项目获得过国家和省级财政资金支持的，不再予

 — 3 —

以支持。同一申报单位已获得省工业和信息产业转型升级专项资

金支持但尚未完成验收的，本次不得再申报同类别项目。省制造

业贷款财政贴息政策可以同时享受。

（五）申报项目的相关发票不得重复使用。

（六）《项目指南》明确的具体申报条件。

三、申报流程

（一）项目申报采取网上申报的方式进行，进入省工信厅网上政务

服务旗舰店（网址：https://www.jszwfw.gov.cn/col/col140127/index.html），

点击“江苏省制造强省建设专项资金项目管理系统”（原省级工

业和信息产业转型升级专项资金项目立项审核）进入申报页面。

项目申报主体在线填写《2024 年度江苏省制造强省建设专项资金

项目申报表》，并上传其他申报材料。

（二）在线提交的电子材料须为 PDF 格式，单个文件不超过

50M，可提交多个文件。

（三）申报单位应线下将相关材料签字盖章后扫描上传至专

项资金项目管理系统。

（四）各设区市、县（市）工信部门通过专项资金项目管理

系统（网址：http://172.23.12.8/support-library-platform/#/login）审

核本地区项目材料，未经审核通过的申报材料，不予受理。对审

核通过的项目，由各地工信部门会同财政部门联合行文上报（纸

质请示件 5 份，报省工信厅 4 份、省财政厅 1 份），并附专项资

金项目管理系统自动生成的推荐项目汇总表（见附件 2，加盖单

https://www.jszwfw.gov.cn/col/col140127/index.html

 — 4 —

位公章），统一报送省工信厅。上报文件同时扫描上传专项资金

项目管理系统。县（市）申报材料在报省的同时抄报所在设区市

工信部门。

（五）中央企业、省属企业以及社会组织等单位项目，按照

属地管理原则申报，设区市、县（市）工信部门不得拒绝受理。

省属事业单位须经其主管单位审核盖章后，行文向省工信厅、省

财政厅直接申报。省工信厅机关承担的项目，报经厅分管领导同

意后，由资金项目主办处室进行申报。

（六）网上申报开始时间为 2024 年 3 月 19 日，项目推荐单

位初审并报送联合行文截止时间为 2024 年 4 月 30 日，过时不再

受理。

“免申即享”项目申报流程另行通知。

四、申报材料

申报单位须在线填报或上传以下申报材料：

（一）专项资金项目申报表。

（二）项目资金申请报告（或项目申报书、实施方案、建

设方案等，根据各类项目具体内涵和要求提供）。

（三）企业法人营业执照。

（四）项目申报信用承诺书（见附件 3）。

（五）由综合评价 A 级（含）以上会计师事务所出具的 2021、

2022 年度审计报告（须附二维码）和 2023 年度财务报表（财务

负责人或项目负责人签字并加盖企业公章），年度审计报告包括

 — 5 —

但不限于：审计报告正文（须有会计师事务所盖章和注册会计师

签字）、财务报表（资产负债表、利润表或损益表、现金流量表）、

报表附注。

（六）按照投入予以补助的项目，须提供由综合评价 A 级

（含）以上会计师事务所出具的申报项目专项审计报告（须附二

维码）。报告正文包括但不限于：申报项目建设期限、支持条件

规定期间已投入占总投入的比重、已投入资金具体明细金额。

（七）申报项目投入或营业收入存在关联交易的，申报主体

应如实提供相应说明（包括交易双方（多方）股权结构等关联情

况、交易产品价格公允性说明），不得虚报产品价格。

（八）项目绩效目标申报表。

（九）资质证书、奖励证书、评估认定、用户评价等相关材

料。

（十）《项目指南》明确的其他材料。

五、工作要求

（一）精准遴选项目。各地工信部门要深入开展调研，加大

专项资金项目申报政策宣传力度，聚焦“1650”产业体系，认真

梳理重点产业链短板、标志性重大项目，组织推荐一批技术水平

高、对强链补链延链有显著促进作用、对制造业高质量发展有带

动作用的好项目，提高资金支持集中度，增强企业获得感。对省

级（含）以上专精特新小巨人企业、单项冠军企业，同等情况下

优先推荐。贯彻落实省委、省政府促进生物医药（含医疗器械）、

 — 6 —

集成电路、工业软件、船舶海工、海洋经济等发展的政策措施，

在遴选各类项目时，要推荐一批符合条件的重点产业领域的企业

（平台）项目。

（二）压实主体责任。申报单位对申报材料的真实性、准确

性和完整性负责。一经发现申报单位有假项目、假发票、假审计

报告、联合社会中介机构包装项目等弄虚作假行为，一票否决，

3 年内不得申报江苏省制造强省建设专项资金。

（三）严格审核把关。按照“谁推荐、谁负责”原则，各地

工信部门要切实强化审核推荐责任，会同同级社会信用管理部门

对项目申报主体社会信用情况进行审查，并对申报材料内容真实

性进行严格把关，严禁审核走过场、流于形式。对须出具验收意

见的项目，项目推荐单位如未出具验收意见，不得列入推荐项目

汇总表。对申报项目要开展项目真实性核查。申报项目数量不超

过 20 个的，由设区市、县（市）工信部门对所有申报项目开展真

实性核查；申报数量超过 20 个的，按照新增数量的 20%累加核

查。重点审查申报主体是否符合申报条件、项目是否真实、项目

是否符合支持条件、是否按规定提供审计报告、申报材料是否齐

全等。

（四）加强后续监管。项目承担单位主动承诺接受省工信厅

专项资金在线监管，主动配合省工信厅对企业数据信息的采集分

析。对支持的事前事中类项目，省工信厅在项目通过公示后 30 日

内，与项目承担单位、项目推荐单位完成《专项资金项目任务书》

 — 7 —

签订（见附件 5）。项目承担单位收到省级财政专项资金后，于

15 个工作日内将收款证明（银行对账单）上传专项资金项目管理

系统，明确专人，按季度上传项目实施进展等监管信息。项目监

管信息上传和组织验收工作，在没有出台新的管理办法前，按照

《江苏省省级工业和信息产业转型升级专项资金项目验收管理

办法（试行）》实施。

（五）加强绩效评价。设区市、县（市）财政部门要加强专

项资金绩效管理，对专项资金政策执行情况进行监督；设区市、

县（市）工信部门具体实施专项资金绩效管理工作。

各类项目申报流程视频、后续监管要求，详见省工信厅网站

和专项资金项目管理系统。省工信厅机关纪委进行监督，省纪委

监委派驻省工信厅纪检监察组根据需要开展再监督。

网络技术咨询电话：025-69652990；省工信厅技术创新处、

025-69652813，两化融合推进处、025-69652934，产业转型升级处、

025-69652696，服务体系建设处、025-69652793；省财政厅工贸发

展处、025-83633103；举报电话：省纪委监委派驻省工信厅纪检

监察组、025-69652843；省工信厅机关纪委、025-69652802。

附件：1.2024 年度江苏省制造强省建设专项资金项目指南

      2.2024 年度江苏省制造强省建设专项资金项目汇总表

3.2024 年度省级财政专项资金项目申报信用承诺书

4.2024年度省级财政专项资金项目真实性核查表

 — 8 —

5.2024年度江苏省制造强省建设专项资金项目任务书

6.2024 年度江苏省制造强省建设专项资金项目联系方式

江苏省工业和信息化厅             江苏省财政厅

                                2024 年 3 月 19 日

江苏省工信厅办公室                 2024 年 3 月 19 日印发